¹ For. ἐχομένην.

(83) Ὅτι ἄλυσιν τίνα οἱ σκορπίοι. *Ælianus* lib. vi *Hist.*, an. 125.

tandum seligere. Neque enim orationis artificio, sed
 lectorum utilitati mihi serviendum arbitror. Aiunt
 igitur duodecimum *Æonem*, cum defecisset, a duo-
 denario illo numero penitus excidisse, atque ita
 duodecimum hunc numerum esse sublatum. Hoc
 autem tum contigisse, cum Judas apostolorum duo-
 decimus exclusus est; sicque duodecimus-numerus
 ille periit. Similiter et in muliere illa, quæ sangui-
 nis profluvio laborabat, et in alia, quæ decem ex
 drachmis, unam perdiderat. Atqui demonstrari illud
 potest, *Æonem* illum duodecimum Judæ personam
 minime posse sustinere; etenim Judas funditus
 periit; duodecimus autem *Æon* ille, vel ut ipsi-
 met fictis iisce fabulis docent, non penitus exstinctus
 est. Stetit enim, aiunt, ex ejus adverso *Meta-*
 B gogus, hoc est traductor, qui et Horotheta, sive
 Definitor dicitur, et ad eum Jaot inclamans, hac
 illum voce firmavit. Neque vero duodecimum jam
 annum sanguine fluens mulier ad istorum fabulam
 convenit; quæ vertente demum anno duodecimo,
 postquam toto illo tempore profluvio sanguinis
 laborasset, repente consanuit. 207 Non enim
 undecim annis expers morbi, duodecimo demum
 denas drachmas habebat, unam ex iis amisit om-
Æon constare possit. Accendit enim lucernam, et

XXXVI. Quamohrem duobus hisce tribusve ver-
 bis illorum discussa somnia quam putida et imbe-
 cilla sint, facile prudens quilibet, et sanctæ ac
 catholicæ Dei Ecclesiæ filius animadvertet. Jam
 enim veritus ego, ne si pluribus in eam sectam
 invectus fuero, in infinitum abeat oratio, ad hunc
 usque locum progressus modum adhibebo refel-
 lendæ illorum nequitix, meque ad cæteras redar-
 guendas conferam. Sed primum viæ mihi ducem,
 et imbecillitatis adiutorem meæ Deum invocabo,
 uti me et ab hujus sectæ, superiorumque omnium,
 et ab insequentium contagione liberet, quas in
 eruditorum hominum gratiam, qui absurda illa et
 inania dogmata, quæ in hunc orbem eruperunt,
 accuratius explorare student, deinceps perseque-
 mur. Siquidem Valentinus iste suis in quamplu-
 rimis diffusis communicatisque somniis, cum sese
 Gnosticum appellari maluisset, multos, ut ita dix-
 rim, scorpios in unam catenam constrinxit; id
 quod vetus, ac testata similitudo declarat. Nimirum
 scorpios ad decem pluresve catenæ instar alios ab
 aliis, suspensos sese ex tecto ac solario demittere,
 sicque ex insidiis homines opprimere. Sic ille, pos-
 terique ejus omnes Gnostici falsi dogmatis auctores
 exstiterunt, et ab illo erroris argumenta nacti, ac
 successione quadam invicem edocti, ad eam quam
 a magistro acceperat suam quilibet opinionem ad-
 jecit, novamque sectam cum priore cohærentem
 invenit. Qua re factum est, ut Gnostici variâ hære-

seon divortia paulatim fecerint; qui quidem omnes a Valentino, ut diximus, iisque insuper, qui eo superiores exstiterant, initium acceperunt. Nunc universæ pariter veritatis doctrinæ prostratæ ac proculcatæ prætereundæ sunt, quo eadem Dei ope ac virtute freti reliquas perscrutemur

208 ADVERSUS SECUNDIANOS,

Ad quos sese Epiphanes et Isidorus applicarunt, quæ est hæresis XII sive XXXII.

I. Posteaquam Valentiniana hæresi defuncti sumus, et in ejus dumetis ac vepribus magno opere laboravimus, deinceps incredibili cum sudore ac cujusdam velut agriculturæ molestia ad reliquas illius evellendas spinas, ac tetras serpentum effigies profligandas veniemus. Sed in primis Spiritus sancti opem a Christo postulabimus, ut hujus illum interventu per cœlestem doctrinam religiososque sermones in hominum animos elicere, ab iisque, qui id ultro voluerint, pestiferum virus extrahere possimus. Sequar vero in iis exponendis ætatum ordinem, ac cujus quisque successor exstiterit in illis recensendis aperiam, qui ab illo profecti diversas quædam doctrinæ semina sparserunt.

Horum igitur e numero Secundus quidam fuit, qui plus aliquid quam cæteri sapere studens, etsi eadem quæ Valentinus asserit omnia, ampliore tamen sonitu furiosorum aures oplevit. Hic eodem quo Valentinus tempore eumdem ipsum novo aliquo invento superare gestiens, primam Ogdoadem ex Tetrade dextra ac sinistra confari docuit, quarum alteram Lumen, Tenebras alteram appellari voluit. Jam vero Virtutem illam quæ defecisse, et ad inopiam fuisse redacta dicitur, negat ex tricenario illo numero Æonum exstitisse, sed inferioris cujusdam ordinis, ex eorum videlicet grege fuisse, qui infra aliam Ogdoadem collocantur. De Christo aliisque dogmatibus eadem cum auctore veneni sui ac ministratore Valentino statuit. Quare cum haud ita multa sint ab isto diversis ac peregrinis explicata vocibus, pauca hæc quæ dicta sunt sufficere putavi, quæ per seipsa satis ad refellendum argumentorum suppeditant. Sed de illo tamen breviter quoque disputandum est, ne ideo, quod contra ipsum afferre nihil possemus, prætermisisse videamur. Igitur si Tetradem ex illorum opinione dextræ sunt ac sinistra, medium inter eas quiddam assignari oportet, propterea quod quidquid dextros habet ac sinistros ordines, in eorum medio collocari necesse est; **209** neque dextra vel sinistra usquam esse possunt, nisi ex interjecto corpore utriusque partis discrimen petatur. Quamobrem, stolidissime mortalium Secunde, vosque Secundiani omnes, medium erit unum aliquid, cui sinistra dextraque quæ dicuntur subjecta sint: neque ab uno illo alienum id esse poterit, quod ei subjicitur dextrum aut sinistrum: atque ita ad unam quamdam naturam universa referentur, qua nihil